
213 157

213

С
Д

О
 M

o
o

d
le

Журналистиковедение (преп Шукурджиева 

З.Ш.)

157

Жанры журналистики (кфн, доц 

Джелилова Л.Ш.)-л

Основы журналистской деятельности (ст 

преп Шукурджиева З.Ш.)

История крымскотатарской литературы 

(кфн, ст пр  Абдульваапов Н.Р.)

Журналистиковеде

ние (ст преп 

Шукурджиева З.Ш.)

                                                                                                         Расписание                                                                                

Номер 

пары

   занятий  факультета истории, искусств, крымскотатарского языка и  литературы на 2021-2022  уч.год                            

ЖТ-18 (4 курс)Время

                     45.03.02 ЖУРНАЛИСТИКА. Профиль подготовки "Программа широкого профиля"  (осенний семестр, ДФО)      

День

16:30

П

о

н

е

д

е

л

ь

н

и

к

 

11:30

7

213

1

ЖТ-21 (1 курс)

Введение в литературоведение 

(кфн, ст преп Куршутов Т.Н.)

ЖТ-19 (3 курс)ЖТ-20 (2 курс)

Жанры журналистики (преп 

Сурган М.А.)-пр

История русской 

литературы (кфн 

Машкова Е.Е.)

8:00

4

5

6

2 9:40

13:10

3

История журналистики (ст преп 

Шукурджиева З.Ш.)

Журналистиковедени

е (ст преп 

Шукурджиева З.Ш.)

14:50

Пресса эмиграции и 

диаспоры (кфн, ст преп 

Куршутов Т.Н.)

18:10

Самостоятельная работа



157
Инф техн в журн (кгн, 

доц Билялова Л.Р.)
234

157 213

166 157

157

с/з 166

155

157

213

ОЖД (ст пр 

Шукурджиева З.Ш.)-

пр

153

153

с/з

155

а

153

а

153

а

С
Д

О
 M

o
o

d
le

История журналистики (ст преп 

Шукурджиева З.Ш.)

Физическая культура (кпн, доц Богослова 

Е.Г.) - пр

Медиаграмотность (кфн, доц 

Егорова Л.Г.)

История русской литературы (кфн 

Машкова Е.Е.)-лекция

История 

журналистики (ст преп 

Шукурджиева З.Ш.)

История русской 

литературы (кфн 

Машкова Е.Е.)

История 

журналистики (ст 

преп Шукурджиева 

З.Ш.)

Культура речи и риторика (кфн, доц Мазинов 

А.С.)

Физическая культура (кпн, доц Богослова 

Е.Г.) - пр

Иностранный язык 

(англ)-преп 

Абжелиева Д.А.

Жанры 

журналистики 

(кфн, доц 

Джелилова Л.Ш.)

Основы научных исследований (кфн, доц 

Джелилова Л.Ш.)

История зарубежной литературы (кфн, 

доц Джелилова Л.Ш.)

Жанры журналистики 

(кфн, доц Джелилова 

Л.Ш.)

Иностранный язык 

(англ)-преп 

Абжелиева Д.А.

Основы журналистской деятельности (кфн, 

доц Джелилова Л.Ш.)

Информационная культура и 

информационная безопасность (преп Мульд 

И.С.)

Основы журналистской 

деятельности (кфн, доц 

Джелилова Л.Ш.)

9:40

6

Издательское дело  (ст преп 

Шукурджиева З.Ш.)

Культура речи и риторика 

(кфн, доц Мазинов А.С.)

В

т

о

р

н

и

к

9:40

Журналистиковедение (преп Шукурджиева 

З.Ш.)

4

5

3

14:50

11:30

8:00

13:10

5

4

11:30

13:10

14:50

16:30

2

1

2

8:00

С

р

е

д

а

1

6 16:30

3

166

Жанры журналистики (кфн, доц 

Джелилова Л.Ш.)-л

Концепция СМИ и авторский 

медиа-проект (преп Мульд 

И.С.)

Информационные технологии в 

журналистике (кгн, доц Билялова Л.Р.)

Введение в специальность (ст 

преп Шукурджиева З.Ш.)
213

Иностранный язык (англ) -преп 

Абжелиева Д.А.

С
Д

О
 M

o
o

d
le

153

а

153

Информационная культура и 

информационная безопасность 

(преп Мульд И.С.)

Безопасность жизнедеятельности (преп 

Мишин Ю.В.)-пр

Безопасность жизнедеятельности (кбн, 

ст пр Шинкаревский  П.В.)-л

История журналистики (ст 

преп Шукурджиева З.Ш.)

Издательское дело  (ст преп 

Шукурджиева З.Ш.)

С
Д

О
 M

o
o

d
le

155



153

163

а

153

а
153

163

а

152
163

а

152

153
153

а

179

153

а

Инф техн в журн 

(кгн, доц Билялова 

Л.Р.)

234

157

157

ОНИ (кфн, доц 

Джелилова Л.Ш.)

153

а
163

ОЖД (ст пр 

Шукурджиева З.Ш.)-пр
213

ОНИ (кфн, доц 

Джелилова Л.Ш.)

153

а

ОЖД (ст пр 

Шукурджиева З.Ш.)-пр

153

а
ОЖД (ст пр 

Шукурджиева З.Ш.)-

пр

153

а

С
Д

О
 M

o
o

d
le

С
Д

О
 M

o
o

d
le История зарубежной 

литературы (кфн, доц 

Джелилова Л.Ш.)

История 

зарубежной 

литературы (кфн, 

доц Джелилова 

Л.Ш.)

История 

крымскотатарской 

литературы (кфн, ст 

пр  Абдульваапов 

Н.Р.)
История 

крымскотат литер 

(кфн, ст пр  

Абдульваапов 

Н.Р.)

Дизайн в СМИ (преп Эмирсуин З.Н.)

С
Д

О
 M

o
o

d
le

История журналистики (ст преп Шукурджиева 

З.Ш.)

Журналистиковедение (ст преп 

Шукурджиева З.Ш.)

154

163

Международная 

журналистика (дфн, проф 

Яблоновская Н.В.)

153

а

153

Иностранный язык (нем) - преп 

Зиядинова Д.А.

Дизайн в СМИ (преп 

Эмирсуин З.Н.)

154

Культура речи и риторика 

(кфн, доц Мазинов А.С.)

Профессиональная этика 

журналиста (дфн, проф 

Яблоновская Н.В.)

Правоведение (к.филос.н, ст 

преп Бекиров Н.В.)

Язык СМИ (кфн, доц 

Сеферова Ф.А.)

Крым в мировом информационном 

пространстве (кфн, доц Джелилова 

Л.Ш.)

История журналистики (ст преп 

Шукурджиева З.Ш.)

Медиапедагогика (кфн, доц Джелилова 

Л.Ш.)

Крым в мировом информационном 

пространстве (кфн, доц Джелилова Л.Ш.)

Медиапедагогика (кфн, доц 

Джелилова Л.Ш.)

Международная журналистика (дфн, проф 

Яблоновская Н.В.)

Основы экономической теории (к.эк.н, доц 

Абдулгазис В.С.)-л

Основы экономической теории (преп 

Лукьянова С.Э.)-пр

Русский язык (ст преп Ерохина 

Т.А.)

11:30

13:10

8:00

16:30

9:40

14:50

Физическая культура (кпн, доц Богослова 

Е.Г.)-л

История (л) доц Королева Л.И.

Ч

е

т

в

е

р

г

14:50

13:10

8:00

5

6

П

я

т

н

и

ц

а

1

2

3

4

5

6

2

3

4

1

16:30

9:40

11:30

Журналистиковедение (ст преп 

Шукурджиева З.Ш.)

Иностранный язык (преп 

Зиядинова Д.А.-нем; кфн,доц 

Литвяк О.В.-фр)

История (с) доц Королева Л.И.

Теория массовой информации и коммуникации 

(дфн, проф  Яблоновская Н.В.)

Теория массовой информации и 

коммуникации (дфн, проф  

Яблоновская Н.В.)

Блогосфера (преп Эмирсуин 

З.Н.)


